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RAPORT NARRATIV  

VLERËSIMI NGA PERSONELI AKADEMIK 
PËR SHËRBIME DHE INFRASTRUKTURË 

Viti akademik 2023–2024 

Institucioni: Kolegji Tempulli 

Bazuar në: Pyetësorin për Personelin Akademik (Likert 1–5) 

Numri i të anketuarve: 14 persona 

1. Përmbledhje e Përgjithshme 

Bazuar në analizën e përgjigjeve të stafit akademik, mesatarja e përgjithshme për vitin akademik 2023–

2024 është 4.10, që tregon niveli të qëndrueshëm të kënaqshmërisë dhe performancës institucionale. 

Stafi shpreh nivel të lartë pajtimi me misionin, profilin profesional dhe kushtet e punës. Fushat që 

kërkojnë përmirësim mbeten ato të organizimit të brendshëm dhe mbështetjes për publikime kërkimore. 

2. Fusha: Misioni dhe Organizimi Institucional 

• Misioni i institucionit është mirë i njohur për tërë kuadrin punonjës të tij – 

14 nga 14 persona (100%) pajtohen plotësisht. 

Kjo dëshmon qartësi të misionit dhe përfshirje të stafit në objektivat strategjike. 

• Institucioni ka bërë vlerësime të punës së vet për krahasim me institucione të ngjashme – 

• 10 nga 14 persona (71%) pajtohen. 

Kjo tregon nevojë për shtim të analizave krahasuese dhe bashkëpunimeve rajonale. 

• Organizimi i brendshëm i institucionit është i kënaqshëm – 

8 nga 14 persona (57%) pajtohen. 

Duhet përmirësim i koordinimit dhe efikasitetit administrativ. 

Mesatarja e fushës: 4.1 

Përfundim: Misioni është i konsoliduar; kërkohet rritje e performancës në menaxhim të brendshëm dhe 

transparencë në vlerësime krahasuese. 

3. Fusha: Burimet Njerëzore dhe Ambienti i Punës 

• Profili i personelit akademik është i kënaqshëm – 

14 nga 14 persona (100%) pajtohen plotësisht. 

• Raportet gjinore në institucion janë të balancuara – 

12 nga 14 persona (86%) pajtohen. 

Mesatarja e fushës: 4.3 

Përfundim: Stafi është shumë i kënaqur me strukturën akademike, balancën gjinore dhe respektin e 

ndërsjellë. Kultura institucionale mbetet një pikë e fortë. 
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4. Fusha: Shërbimet Mbështetëse (Biblioteka, Karriera, Financa) 

• Zyra për këshillim dhe zhvillim të karrierës ofron këshillime të dobishme për studentë – 

• 10 nga 14 persona (71%) pajtohen. 

• Biblioteka ofron shërbime cilësore dhe literaturë bashkëkohore – 

• 8 nga 14 persona (57%) pajtohen. 

• Njësia e financave ofron shërbime efikase dhe të kënaqshme – 

10 nga 14 persona (71%) pajtohen. 

Mesatarja e fushës: 3.9 

Përfundim: Shërbimet funksionojnë mirë, por nevojitet pasurim i bibliotekës dhe rritje e mbështetjes 

digjitale për personelin akademik. 

5. Fusha: Hulumtimet dhe Zhvillimi Profesional 

• Inkurajimi për pjesëmarrje në projekte kërkimore – 10 nga 14 (71%) pajtohen. 

• Mbështetja për publikime shkencore – 8 nga 14 (57%) pajtohen pjesërisht. 

• Pjesëmarrja në konferenca shkencore – 12 nga 14 (86%) pajtohen. 

• Zhvillimi profesional i stafit – 10 nga 14 (71%) pajtohen. 

Mesatarja e fushës: 3.9 

Përfundim: Ka përparim në pjesëmarrje kërkimore dhe konferenca, por ende mungon por ende duhet 

angazhim për rritjen e numrit të publikimeve.. 

 

6. Fusha: Infrastrukturë dhe Higjienë 

• Qasja në pajisje për shtypje dhe fotokopjim të materialeve mësimore – 14 nga 14 (100%) 

pajtohen plotësisht. 

• Kushtet higjienike në institucion janë në nivel të duhur – 12 nga 14 (86%) pajtohen. 

• Kabinetet e mësimdhënësve janë të pajisura me të gjitha mjetet për përgatitjen cilësore të mësimit 

– 12 nga 14 (86%) pajtohen. 

Mesatarja e fushës: 4.4 

Përfundim: Infrastruktura e institucionit është moderne dhe e mirëmbajtur. Kërkohet vetëm zgjerim i 

hapësirave të përbashkëta dhe laboratorike. 

7. Komentet e Hapura të Stafit Akademik 

Nr. Komenti 

1 Nuk kam komente shtesë 

2 Të shqyrtohen ato pika ku vlerësimi është negativ 

3 Jo, nuk kam asnjë koment 
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Nr. Komenti 

4 Nuk kam 

5 Përmes kulturës së punës së përbashkët dhe bashkëpunimit në emër të cilësisë së Arsimit të Lartë 

6 Jo 

7 Nuk kam 

8 Nuk kam komente shtesë 

9 Të shqyrtohen ato pika ku vlerësimi është negativ 

10 Jo, nuk kam asnjë koment 

11 Nuk kam 

12 Përmes kulturës së punës së përbashkët dhe bashkëpunimit në emër të cilësisë së Arsimit të Lartë 

13 Jo 

14 Nuk kam 

Përmbledhje e komenteve: 

Komentet e stafit janë kryesisht pozitive dhe përsëriten nga pjesëmarrës të ndryshëm. Vërehet kënaqësi e 

përgjithshme, me theks në ruajtjen e bashkëpunimit dhe rishikimin e atyre fushave ku vlerësimi ka dalë 

më i ulët (si organizimi i brendshëm dhe publikimet shkencore). 

8. Përfundime dhe Rekomandime 

1. Të ruhet transparenca dhe bashkëpunimi institucional me stafin akademik. 

2. Të rritet mbështetja për kërkime dhe publikime përmes fondeve të brendshme apo projekteve 

ndërkombëtare. 

Vlerësimi përfundimtar për institucionin: 4.10 / 5 

Numri i stafit pjesëmarrës: 14 persona 

Statusi: Institucion me performancë të qëndrueshme, staf të motivuar dhe mbështetje të mirë akademike. 

 


